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for smaa Kasser, hvis Bæreevne er ringe,
og som derfor gøre Medlemmernes Risiko

større. Gennem de fra Sygekasserne vundne

Erfaringer har det ogsaa vist sig, at der

undertiden er gjort Forsøg paa, indenfor

en Sygekasses Virkeomraade, at oprette en

ny Sygekasse som Konkurrent til den alle-

rede bestaaende. Hvor personlige Grunde

ere de ledende for en saadan Fremgangs-
maade, kan denne virke meget uheldigt,
og Udvalget har derfor ment, at det,
som i Ændringsforslag Nr. 2 er foreslaaet,
vil være rigtigt i lignende Tilfælde at give
Ministeren Bemyndigelse til at nægte en

Kasse Anerkendelse paa Steder, hvor en

saadan forsøges oprettet indenfor en alle-

rede bestaaende Arbejdsløshedskasses na-

turlige Virksomhedsomraade.

Ændringsforslag Nr. 14 gaar ud paa

at fritage værnepligtige for under Indkal-

delsen at erlægge Kontingent til Arbejds-

løshedskassen, medens dog deres Medlems-

rettigheder bevares, saaledes at de uden

nogen Karenstid efter Indkaldelsens Op-
hør atter kunne indtræde i disse, for saa

vidt som de have været Medlemmer af

Kassen i mindst 12 paa hinanden følgende
Maaneder og erlagt det skyldige Kontin-

gent for mindst 3 Maaneder.

Ændringsforslag Nr. 22 gaar ud paa

at lette Oprettelsen af Arbejdsløshedskas-
ser for saadanne daarligt lønnede Fag, der

vilde have ondt ved at fyldestgøre Lovfor-

slagets Bestemmelser med Hensyn til Dag-

pengeydelse. Indenfor Kommissionen har

der angaaende dette Punkt været fuldstæn-

dig Enighed om, at Lovens Tendens maatte

være, at Arbejdsløshedskasserne kom til, i

Lighed med Sygekasserne, at udrede en

Hjælp, der virkelig betød noget for det

trængende Medlem. Udvalget har dog ikke

ment det rigtigt helt at udelukke Mulig-
heden af, at et daarligt stillet Fag, der

ikke kan fyldestgøre Lovforslagets Bestem-

melse om de 70 Dage, kan komme ind

under Loven. Gennem den foreslanede

Ændring har Udvalget dog villet betone

meget stærkt, at Ministeren kun rent und-

tagelsesvis kan meddele en saadan Kasse

Anerkendelse, og at Dagetallet i intet Til-

fælde maa gaa lavere end 50. For at saa-

dan Anerkendelse kan finde Sted, har Ud-

valget dog fundet det rigtigt at fastslaa

en Dagpengeydelse, der er større end det

i 8 11 fastsatte Minimum.

I Henhold til foranførte indstiller Ud-

valget Lovforslaget med de af Udvalget
stillede og tiltraadte Ændringsforslag til

Vedtagelse.

Ændringsforslag.

Til $ 1.

Af Indenrigsministeren, tiltraadt af Ud-

valget:

1) I llste Stykke, 2den Linie, efter

»Handel% indføjes: ~
Kontorvirksomhed«.

Til $ 2.

Af Indenrigsministeren, tiltraadt af Ud-

valget:

2) Efter lste Stykke indføjes:
»For saa vidt der imidlertid (jfr. $ 4,

2det Stykke) for det eller de vedkommende

Fag eller for det paagældende stedlige
Omraade allerede maatte findes oprettet
en Arbejdsløshedskasse, der har erholdt

offentlig Anerkendelse, skal Indenrigsmini-
steren dog efter indhentet Erklæring og i

Overensstemmelse med Indstilling af det

i $lB ommeldteArbejdsløshedsnævn kunne

nægte Anerkendelse af en ny, fagligt eller

stedligt begrænset Arbejdsløshedskasse,«

Til & 4.

At Udvalget:

3) 2det Stykke affattes saaledes:

»En Arbejdsløshedskasse skal enten

være knyttet til et eller flere bestemte

Fag og da omfatte mindst en Landsdel

eller udelukkende være stedlig begrænset.
En faglig Kasse kan være delt i stedlige
Afdelinger.


